ter Iesu cum suis bellatoribus procedebat batulo sustentatus: in cuius limitate erat thau quo eos animosiores audatoresq; redde-
ret, qui dum semel consorū sui instantia repetitis vicibus ex ipsis mor-
tis fauicibus reuocaref. Ne vadas pater ne vadas pater neci dede-
ris: ad martirium aspirans, ad hoc veni respondebat: qui vult fuge-
re fugiat, et ut in manib; omnium pugnaret oratione voceq; fortissi-
ma Iesu nomen inuocando et clamando ut alter Moyses pro dei
populo diuinum interpellabat aurilium. Et cum vndiq; sagitte vo-
litarent multosq; necarent et letaliter vulnerarent: eum tamen Christi
protectione munitum illesum intactumq; semper reliquerunt. Sit tan-
dem Turcorū cruentissima cedes: omnib; christicolis Iesu acclama-
tibus, terga vertunt hostes: christianis deo, per eis pugnante mirifice
prevalentibus, ceuunt ingloriū qui cum centum et viginti millibus ve-
nerant glorioſi. fortissima enim cede percussi: terrorēq; ingentissimo
inceſſabili a clamatiō nominis Iesu conſternati: dissolutis castris
relictis viginti quattuor millibus intersectis: relictis multis maxi-
mis machinis et bellicis instrumentis mirabilis artifitio extrectis: in
fugam se turpissime dantes: per viā qua leti venerant mesti cum cen-
tum et amplius vulneratoribus curribus ad propria redire. Et qui
omne Romanum imperium sue ditioni subigere arbitrabātur: nouē
diebus pre nimio timore pedē nō fixerunt. Tantus namq; terror eos
inuaserat: ut timetates ne facies terre in eoz oculis perire, nihil pr̄er
fugam cogitarent. Videbaſ quippe illis: maximas militi copias a
tergo sentire: cum reuera nullus christianoz planiciem rbi atrocis-
simum bellū cōmisiū est: postremū egressus fuerit. Neq; in bello
Totus christianus exercitus fuit. Sed vix quinq; milia: et ut quidam
affirmat tria milia extitere qui victoriā fecerunt. Quis igitur audi-
uit vnp; bellum tale: aut quis vidit huic simile: ut pauci admodum
agricole: fossores et aratores fere inermes: tam grandem: tam forte
tamq; copiosum exercitiū effugarent multitudinē tantā interimeret:
copiamq; tantā vulnerarēt. Multī quidē ex nobilioribus Turcorū
cedererūt. Imperator autē eoz in latere finistro cuspidē percussus:
prēnumia doloris rabie dentibus stridebat suis: buiusmodiq; lame-
tationes ingeminabat. Obi pfecto nō Marchio: nō Dux: nō Pri-
ceps: nō Rex: nō Cesar: sed ruriculi aratores terre et fossores vilissi-
mum hominū genus p̄fugauerūt. Sciebat nāq; wladislaum Ungaro-
rum et Bohemoz potentissimū regem ex Australi sede nō discessisse:
Johannem wayuodā suos fortissimos milites domū dimisisse: et so-
lum cum sua familia in auxiliū Belgradi venisse. Sed tantū Johā-
nis Capistranēs opa rulicos incultos in eis arma sumpsisse: quos
facillime supare posse: firmissima sententia credebāt. Immo necāto
Grecoz imperatore: subactis grecis, dictaq; Constantinopoli tam
unigni tamq; excelsa Urbe per Christianoz ignavia male defensa:

luciferina superbia elatus: omnē meridianaō occidētalemq; plagam
domitare: t; sibi subiugare nequaq; diffidebat. Et invictissimus im-
perator Christus Ihesus dñs de' nr̄: qui cū suis fidelibus: vscq; ad
seculi consumationē semp es̄e pollicitus suit: qui p Petro rogauit
vt non deficeret fides sua: quicq; semper exaudit voces pie clamantib;
ad se: non passus ecclesie sue sancte dominari barbaras nationes:
non Italoz: nō Ballorum: nō Germanoz: robustissima militia: sed
sola iuocatione excellentissimi sui nominis: opera t; industria fide-
lissimi seru sui Iohannis Daumethis atrocissimi cruentissimq; Chri-
stiani nominis hostis superbia contriuit saluans populu suum: per
nomen suū: vt notā saceret potentia suā. Iohanni aut̄ breue mar-
tyrium denegauit: ne Ungaria interiret coronā tñ martyris nō abstu-
lit. Quippe qui periculis: qui missilibus: q sagittis: innumeris inter
cōgredientes cuneos: mori pro Christo cupiens: vltro se penumero
se obiectauit: quicq; in tota illa Belgradi obficiōne nūc sibi pepcit
In celerrimis discursibus: In foliis ardorib;: In noctibus: in som-
nibus: in siti fame t; laboribus adeo multis: vt tenue corpusculum
plusq; dici possit exhauserit. Nec enī felicissima gloriosaq; de Turcis
victoria: auctore diuino Iohanne t; nullo alio: dicāt qui velint mil-
lesimo quadringentesimo quinquagesimo septimo Marie magdalene
natalicio obtenta diuinitus per Ungaros fuit: qua die Iohannes
Hispanus Cardinalis sancti Angeli apostolicus legatus Buda dis-
cessisset. Belgradumq; tandem perueniens: cruciatorū Castra: pecu-
nie inopia soluta inuenit. Que licet per eū adiumento famuli dei: re-
integrata postea fuerit. Dorte tamen tñ Iohannis wāhuode: que
vigesima die subsecuta est post victoriā tñ Iohannis Capistranēsis
qui inde ad tres menses spiritū celo reddidit: tñ etiā Comitis Cilie:
qui Belradi a Ladislao filio Iohannis wāhuode gladio occisus
estaterum dissoluta fuere: nec vncp secreto dei iudicio Belgradum
preteriere.

De eius felici transitu: t; quō fuit sibi diuinitus: vltimus terminus mortis reuelatus: propter quod deser- ti voluit rōslak,

Capitulum. xx.

Diuus itaq; Iohannes Christiane fidei defensor infideliumq;
ingēs paucor t; terroz profugatis Turcis: liberatisq; Ungaris
febribus irrevocabili fluru. viij. idus Augusti torqueri acriter
cepit. Quam egritudinem nimis laboribus compatam laudans t;
magnificans dei: septuaginta octo dies pacientissimo certe pertulit
animo. Et licet hactenus: dissolui apprime affectasset t; esse cū Chri-
sto: sepe illud propheticz ingeminans bene mihi quia incolatus meus
prolongatus est: habitavi cū habitatibus cedar: multi incola fuit
anima mea. Cupiebat tñ pro orthodoxe fidei exaltatione adhuc ali-